
 

                                                                                                

                                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VELLETRI NORD” 
SEDE CENTRALE: Via Fontana della Rosa,159 – 00049 Velletri (RM) -   069634194  fax 069630100  

Cod. Mecc. RMIC8D500D – Codice Fiscale 95036930584 – Codice Univoco UFHE4H – Distretto 39° 

         e-mail: RMIC8D500D@istruzione.it   sito web: www.ic-velletrinord.edu.it 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 4556 del 21-06-2024 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+). 
AVVISO Prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 
Progetto “ARMONIA E MULTIDISCIPLINARE”  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-235 
CUP: D14D24004830007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi    

dell’art.21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO AVVISO Prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

VISTO    la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

mailto:RMIC8D500D@istruzione.it
http://www.ic-velletrinord.edu.it/


 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con i Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

- sociale europeo plus (FSE+).: 

-  

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 21-27 — Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE — modello A, aggregato 03 — “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) — 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 

3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-235” — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 

aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfh D.I. n. 129/2018 — art. 

4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 
  
     Il Dirigente Scolastico 
    Dr. Francesco Senatore 
   

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-
2024-235 

AVVISO Prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

79.425,00 € 
D14D24004

830007 


